ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
> Of » SiiaJCfS) 20 г. No ________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Управлением государственного строительного надзора Свердловской области
государственной услуги по выдаче заключения о соответствии построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям
технических регламентов и проектной документации, в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности
объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, утвержденный приказом Управления
государственного строительного надзора Свердловской области

от 28.06.2012 г. № 2366-Л

Руководствуясь положениями постановления Правительства Свердловской
области от 16.11.2011 г. № 1576-ПП «О разработке и утверждении ,
административных регламентов исполнения государственных функций
и административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях
надлежащей реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Управлением
государственного строительного надзора Свердловской области государственной
услуги по выдаче заключения о соответствии построенного, реконструированного
объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
и проектной документации, в том числе требованиям энергетической
эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства
приборами учета используемых энергетических ресурсов, утвержденный приказом
Управления государственного строительного надзора Свердловской области
от 28.06.2012 г. № 2366-А (далее -  Административный регламент), следующие
изменения:

1) в пункте 22 Административного регламента слова «Заявителю может быть
отказано» заменить словами «Управление отказывает»;

ОАО «Полиграфист». Зак. 1055. Тир. 10000

2

2) в абзаце первом пункта 24 Административного регламента слова
«Заявителю может быть отказано» заменить словами «Управление отказывает»;

3) пункт 77 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«77. Жалоба должна содержать:
наименование Управления, должностного лица Управления, решения

и действия (бездействие) которых обжалуются;
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,
по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Управления,
должностного лица Управления;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием) Управления, должностного лица Управления. Заявителем могут
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,
либо их копии.»;

4) абзац первый пункта 79 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

«79. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:».
2. Руководителям структурных подразделений Управления государственного

строительного надзора Свердловской области ознакомить государственных
гражданских служащих Управления с положениями настоящего приказа, сдать
листы ознакомления начальнику отдела организации и контроля надзорной
деятельности Управления С.Н. Голубничему до 15 августа 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Б.А. Трефелов

		2014-04-24T01:53:13+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович